De cura hectica.

Hectici humidis moderate utantur, quæ in qualitatibus actiuis sint temperata, uel potius modicum declinent ad frigiditatem. In salubri & temperato aëre respirent: somnus & ocium parum amplius consueto conferunt. Spem salutis & mentis tranquillitatem admittant, & gratiosorum hominum consuetudine utantur, moderate
uel

uel plenius extenuati comedant. Et bibant uinum plurima aqua mixtum: sed merum uetus uel potens lædit: uitent omnia falsa, nimis calida, nimis frigida, quæq; sicca, acetum, uentos, longas uigilias, laboriosa exercitia, coitum, iram, famem, sitim, & quæ calefaciunt & desiccant: similiter nimis frigida nocent, comedant carnes laudabiles, & cibos delicatos: & inter cetera sunt saluberrima lac mulierum, caprarum, asinarum, ouium, recenter multum, brodia carniū, boragines, & blitum, cancri fontium cum lixiuio modicum cocti, ut grauis odor ab eis remoueat, & postea cum aqua communi coquantur, aut fiant ex eis iuscula hoc modo, coquantur & contendantur cum suis testis & pedibus, & extrahantur sæpius, terant, & cum calido brodio uel aqua dissoluti fortiter exprimantur, & iterum ad ignem positi cum amygdalis contusis uel ouis inspissentur, & cum agresta & cinnamomo condantur. Amygdalæ enim dulces, & earum oleum heceticis plurimum conferunt. Amplius, testudines comestæ impinguant, extenuatos restaurant, & heceticos iuuant. Item maximo præsidio sunt heceticis balnea tepidarum aquarum, quæ non faciant sudare, sed conseruent ægrum tepentem: & quotidie in mane summo massa panis lacte uel duobus ouis forbilibus, aut modico cibo uescatur, post duas horas balneum ingrediat, in quo usq; ad humeros per mediã horam uel minus immerfus quiescat, & quàm primum inde exit, calidis linteis abstergetur, & cum oleo uiolato uel lacte ungetur, aut cum hoc unguento, R. olei uiolati un. 2. succi lactuce drag. 6. sandalorum alborum citrinorum añ. drag. 1. aceti drag. 1. s. cere quod sufficit. Vel liniatur cum unguento uiolato, rosato, uel albo. Sed si hecetica febribus humoralibus complicatur, lac & balnea nocent. Soluas aluum quando oportet cum clysteribus lenitiuis, uel lacte, & digere materiam cum sirupo uiolato, uel sirupo de endiuia, aut sirupo de uino granatorum dulcium, & leniter purgetur cum facili medicina, cassia, manna electuario catholico, uel lenitiuo. Et caue fortia & crebra solutiua, nam frequens uel immoderata purgatio, fluxus, uomitus, uel sudor superfluous heceticis est mortalis. In processu uero quando hecetica transiuit in secundam speciem, uacandum est restorationi uberiori, uel potius frequentius: non solum cum cibus, sed huiusmodi confectionibus, R. pulparum caponum uel phasianorum coctorum un. 4. amygdalarum dulcium, auellanarum mundatarum, añ. un. s. seminum portulacæ, papaue-
ris, lactucæ, endiuia, añ. drag. 1. margaritarum, sandalorum alborum, rub. citrinorum añ. drag. s. sacchari lib. mediam, fiat electuarium cum aqua rosata, uel brodio, & cooperiat cum folijs auri. Et plurimum heceticis conferunt electuariū restauratiuū, electuariū ex prunis simplex, uel non solutiū & faunia. Et bibant iuleb uiolatum, rosatum, uel huiusmodi, R. quatuor aquarum cordialiū añ. un. 3. endiuia lib. s. sacchari unc. 5. clarificetur, & aromatizetur cum cinnamomo. Electuarium cordiale, humidum, & restauratiuum, R. quatuor saccharorum cordialium añ. un. s. quatuor seminum communiū frigidorū añ. drag. 1. misce,